



**103**  
กระทรวงพาณิชย์  
Ministry of Commerce

# รายงานสรุปภาวะการค้าระหว่างประเทศ (สถิติข้อมูลสินค้าส่งออก-นำเข้า)

## ประจำเดือน ธันวาคม 2566



สำนักงานพาณิชย์จังหวัดภูเก็ต  
1/1 ถนนตรี ต.ตลาดใหญ่ อ.เมือง จ.ภูเก็ต 83000

☎ 076 212 017

✉ [pu\\_ops@moc.go.th](mailto:pu_ops@moc.go.th)

🌐 <https://phuket.moc.go.th>



สำนักงานพาณิชย์จังหวัดภูเก็ต





# สรุปภาวะการค้าระหว่างประเทศ

ที่ผ่านด่านศุลกากรภูเก็ต และด่านศุลกากรท่าอากาศยานภูเก็ต  
ประจำเดือน ธันวาคม 2566

## การค้าระหว่างประเทศของจังหวัดภูเก็ต



การค้าระหว่างประเทศของจังหวัดภูเก็ต ที่ผ่านด่านศุลกากรภูเก็ตและด่านศุลกากรท่าอากาศยานภูเก็ต ในช่วงเดือนธันวาคม 2566 มูลค่าการค้ารวม จำนวน 1,583.56 ล้านบาท ลดลงจากเดือนที่ผ่านมา (พฤศจิกายน 2566) จำนวน 794.98 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.42 และลดลงจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 1,153.37 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.14 โดยจำแนกเป็น

**มูลค่าการส่งออก** จำนวน 1,369.04 ล้านบาท ลดลงจากเดือนที่ผ่านมา (พฤศจิกายน 2566) จำนวน 1,127.37 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 45.16 และลดลงจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 780.06 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 36.30 โดยการส่งออกยังชะลอตัวตามทิศทางประเทศเศรษฐกิจหลัก โดยเฉพาะจีน การผลิตสินค้าอุตสาหกรรมที่หดตัวอย่างต่อเนื่องและชะลอการผลิตเพื่อเติมสินค้าคงคลัง นอกจากนี้รายได้จากนักท่องเที่ยวต่างชาติราว 28 ล้านคน ซึ่งต่ำกว่าที่คาดการณ์ราว 30 ล้านคน โดยสินค้าที่สร้างมูลค่าการส่งออกสูงสุด 5 อันดับแรก ได้แก่

1. **ยางพาราและผลิตภัณฑ์** มูลค่าการส่งออก จำนวน 603.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 44.07 (แต่ลดลงจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 531.81 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 46.85) ตลาดส่งออกได้แก่ สหรัฐอเมริกา สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ เกาหลี อินเดีย และจีน

2. **เครื่องใช้ไฟฟ้าและอุปกรณ์** มูลค่าการส่งออก จำนวน 261.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.07 (เพิ่มขึ้นจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 261.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 100.00) ตลาดส่งออกได้แก่ รัสเซีย

3. **เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์** มูลค่าการส่งออก จำนวน 108.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.91 (เพิ่มขึ้นจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 38.21 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 54.52) ตลาดส่งออกได้แก่ รัสเซีย

4. **สัตว์น้ำทะเลมีชีวิตสำหรับทำพันธุ์** มูลค่าการส่งออก จำนวน 50.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.70 (เพิ่มขึ้นจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 50.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 100.00) ตลาดส่งออกได้แก่ ฮองกง

5. **อาหาร** มูลค่าการส่งออก จำนวน 94.37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.89 (แต่ลดลงจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 0.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.00) ตลาดส่งออกได้แก่ เกาหลี ออสเตรเลีย กาตาร์ คาซัคสถาน สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ รัสเซีย และราชอาณาจักรไทย

ในมูลค่าสินค้าส่งออกของจังหวัดภูเก็ตส่วนหนึ่งเกิดจากผู้ส่งออกสินค้าใช้หนังสือรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าเพื่อขอสิทธิพิเศษทางภาษีกับประเทศที่ส่งออก ซึ่งในช่วงเดือนธันวาคม 2566 ได้ออกหนังสือรับรองให้กับผู้ประกอบการ จำนวน 3 ราย 51 คำขอ มูลค่าการส่งออก สินค้าอย่างแท่ง ยางแผ่น และน้ำยางข้น จำนวน 9.08 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ตลาดปลายทาง ได้แก่ เกาหลี อินเดีย และจีน สินค้าตัดแต่ฝั่เสื้อ จำนวน 0.01 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ตลาดปลายทาง ได้แก่ สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ และสินค้ากึ่งอุตสาหกรรม จำนวน 0.19 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ตลาดปลายทาง ได้แก่ จีน





# สรุปภาวะการค้าระหว่างประเทศ

ที่ผ่านด่านศุลกากรภูเก็ต และด่านศุลกากรท่าอากาศยานภูเก็ต  
ประจำเดือน ธันวาคม 2566

## การค้าระหว่างประเทศของจังหวัดภูเก็ต



มูลค่าการนำเข้า จำนวน 214.52 ล้านบาท ลดลงจากเดือนที่ผ่านมา (พฤศจิกายน 2566) จำนวน 14.92 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.50 และลดลงจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 26.00 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.81 โดยสินค้าที่มีมูลค่าการนำเข้าสูงสุด 5 อันดับแรก ได้แก่

1. อุปกรณ์กีฬาทางน้ำ มูลค่าการนำเข้า จำนวน 65.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 30.44 (เพิ่มขึ้นจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 65.31 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 100.00) นำเข้าจากราชอาณาจักรไทย

2. ของใช้ในบ้าน/สำนักงาน มูลค่าการนำเข้า จำนวน 37.72 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.58 (แต่ลดลงจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 1.54 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.92) นำเข้าจากประเทศสิงคโปร์

3. อาหาร มูลค่าการนำเข้า จำนวน 28.00 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.05 (เพิ่มขึ้นจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 8.92 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 46.75) นำเข้าจากราชอาณาจักรไทย

4. เสื้อผ้าและเครื่องประดับ มูลค่าการนำเข้า จำนวน 22.19 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.34 (เพิ่มขึ้นจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 9.94 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 81.14) นำเข้าจากประเทศสิงคโปร์ อินโดนีเซีย และราชอาณาจักรไทย

5. เครื่องบินและส่วนประกอบของเครื่องบิน มูลค่าการนำเข้า จำนวน 2.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.24 (แต่ลดลงจากช่วงเดือนเดียวกันของปีก่อน (ธันวาคม 2565) จำนวน 0.09 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.26) นำเข้าจากประเทศออสเตรเลีย

ดุลการค้า การค้าระหว่างประเทศในช่วงเดือนธันวาคม 2566 ที่ผ่านด่านศุลกากรภูเก็ต และด่านศุลกากรท่าอากาศยานภูเก็ต ได้เปรียบดุลการค้าจำนวน 1,154.52 ล้านบาท



## สถิติข้อมูลสินค้านำเข้าจังหวัดภูเก็ต

ประจำเดือนธันวาคม ๒๕๖๖

สินค้านำเข้า		เดือนธันวาคม ๒๕๖๕		เดือนธันวาคม ๒๕๖๖		ปริมาณสะสมตั้งแต่มกราคม ๒๕๖๖		มูลค่าการเปลี่ยนแปลง พ.ย.๖๖/๖๕
		ปริมาณ(ตัน)	มูลค่า(ล้านบาท)	ปริมาณ(ตัน)	มูลค่า(ล้านบาท)	ปริมาณ(ตัน)	มูลค่า(ล้านบาท)	
๑	เรือ และอุปกรณ์	๒๑๕.๒๘	๑๓๑.๐๘	๐.๐๐	๐.๐๐	๑,๐๔๙.๘๒	๖๑๖.๖๑	๑๐๐.๐๐
๒	ปลาทูน่า	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๓	สัตว์น้ำทะเลอื่นๆ(ยกเว้นปลาทูน่า)แช่แข็ง	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๕๕.๓๖	๗.๓๐	๐.๐๐
๔	อุปกรณ์กีฬาทางน้ำ	๐.๐๐	๐.๐๐	๖๓.๐๐	๖๕.๓๑	๑๘๑.๙๗	๑๘๐.๑๕	๑๐๐.๐๐
๕	สัตว์มีชีวิต (สุนัข,แมว)	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๖	สัตว์น้ำทะเลมีชีวิตสำหรับทำพันธุ์	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๔.๑๑	๑๒.๕๔	๐.๐๐
๗	สินค้าเกษตร	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๘	อุปกรณ์ก่อสร้าง	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๙	ของใช้บนเครื่องบิน	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๑๐	เครื่องจักรและอุปกรณ์	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๔๐	๑.๐๙	๐.๐๐
๑๑	เครื่องบินและส่วนประกอบของเครื่องบิน	๑.๑๔	๒.๗๖	๑.๗๙	๒.๖๗	๖.๕๐	๓๖.๗๘	-๓.๒๖
๑๒	เครื่องใช้ไฟฟ้าและอุปกรณ์	๐.๐๑	๐.๐๕	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	-๑๐๐.๐๐
๑๓	น้ำมันเชื้อเพลิง (ดีเซล)	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๑๔	เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๑๓	๑.๖๙	๑.๐๘	๑๒.๔๔	๑๐๐.๐๐
๑๕	สิ่งพิมพ์	๐.๙๕	๒.๒๗	๐.๖๓	๑.๘๗	๓.๐๑	๑๐.๒๑	-๑๗.๖๒
๑๖	เสื้อผ้าและเครื่องประดับ	๐.๒๕	๑๒.๒๕	๒.๖๘	๒๒.๑๙	๙.๖๗	๑๔๐.๗๐	๘๑.๑๔
๑๗	เสื้อผ้าใช้แล้ว	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๑๘	อุปกรณ์ป้องกันโจรกรรม	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๑๙	ผลิตภัณฑ์จากโลหะและเหล็ก	๐.๐๘	๐.๐๕	๐.๐๐	๐.๐๐	๗.๖๔	๔.๔๖	-๑๐๐.๐๐
๒๐	ผลิตภัณฑ์จากพลาสติก	๐.๓๔	๔.๙๔	๐.๒๑	๒.๕๐	๗.๓๗	๘๐.๑๕	-๔๙.๓๙
๒๑	อุปกรณ์ทางการแพทย์	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๒๑	๐.๗๕	๐.๐๐
๒๒	อุปกรณ์สื่อสารและโทรคมนาคม	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๑	๐.๐๙	๐.๐๑	๐.๐๙	๑๐๐.๐๐
๒๓	ของใช้ในบ้าน/สำนักงาน	๐.๕๖	๓๙.๒๖	๑.๔๐	๓๗.๗๒	๑๓.๙๗	๕๔๐.๓๕	-๓.๙๒
๒๔	รถยนต์/รถยนต์	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๒๕	แร่และหิน	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๒๖	อาหาร	๔๐.๖๓	๑๙.๐๘	๔๗.๗๐	๒๘.๐๐	๔๘๐.๔๑	๒๔๔.๘๑	๔๖.๗๕
๒๗	อื่นๆ (เบ็ดเตล็ด)	๒๖.๑๕	๒๘.๗๘	๓๔.๔๙	๕๒.๔๘	๓๑๕.๐๒	๓๘๓.๘๑	๘๒.๓๕
รวมนำเข้าธันวาคม ๒๕๖๕, ๒๕๖๖		๒๘๕.๓๙	๒๔๐.๕๒	๑๕๒.๐๔	๒๑๔.๕๒	๒,๑๒๖.๕๕	๒,๒๗๒.๒๔	-๑๐.๘๑
รวมนำเข้าพฤศจิกายน ๒๕๖๕, ๒๕๖๖		๙๑.๑๙	๑๐๖.๔๗	๒๐๗.๕๓	๒๒๙.๔๔	๑,๓๓๘.๙๓	๑,๔๙๗.๒๐	๑๑๕.๕๐

ที่มา : ด้านศุลกากรภูเก็ตและด้านศุลกากรท่าอากาศยานภูเก็ต

## สถิติข้อมูลสินค้าส่งออกจังหวัดภูเก็ต

ประจำเดือนธันวาคม ๒๕๖๖

สินค้าส่งออก	เดือนธันวาคม ๒๕๖๕		เดือนธันวาคม ๒๕๖๖		ปริมาณสะสมตั้งแต่มกราคม ๒๕๖๖		มูลค่าการเปลี่ยนแปลง พ.ย. ๖๖/๖๕
	ปริมาณ(ตัน)	มูลค่า(ล้านบาท)	ปริมาณ(ตัน)	มูลค่า(ล้านบาท)	ปริมาณ(ตัน)	มูลค่า(ล้านบาท)	
๑ ยางพาราและผลิตภัณฑ์	๖๖,๔๓๗.๗๔	๑,๑๓๕.๑๖	๔๕,๘๙๖.๒๑	๖๐๓.๓๕	๕๖๒,๒๑๔.๒๘	๘,๑๓๒.๖๘	-๕๖.๘๕
๒ เครื่องยนต์และส่วนประกอบ	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๒๐๓,๗๖๑.๒๘	๐.๐๑	๐.๐๐
๓ ปลาทูน่า	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๔	๐.๐๐	๐.๐๐
๔ สัตว์น้ำทะเลอื่นๆ(ยกเว้นปลาทูน่า)แช่แข็ง	๐.๐๐	๐.๐๐	๒๓๖.๗๕	๓๒.๒๑	๔๔๓.๒๑	๗๓.๖๓	๑๐๐.๐๐
๕ สัตว์น้ำทะเลมีชีวิตสำหรับทำพันธุ์	๐.๐๐	๐.๐๐	๑๙๖.๑๑	๕๐.๕๙	๑,๕๑๔.๘๔	๔๙๔.๗๙	๑๐๐.๐๐
๖ สิ่งพิมพ์	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๔	๐.๐๑	๐.๐๐
๗ สัตว์มีชีวิต (สุนัข ,แมว)	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐
๘ โลหะดีบุกและเหล็ก	๒๐,๐๐๐.๐๔	๘๘.๙๕	๐.๐๐	๐.๐๐	๔๔,๐๐๐.๐๕	๑๐๕.๖๖	-๑๐๐.๐๐
๙ เรือและอุปกรณ์	๔๙.๕๙	๖.๙๒	๐.๐๐	๐.๐๐	๓๗๙.๙๓	๑๒๕.๓๓	-๑๐๐.๐๐
๑๐ ส่วนประกอบของเครื่องบิน	๐.๑๐	๐.๐๖	๐.๐๐	๐.๐๐	๗๖.๗๘	๑,๐๔๓.๓๗	-๑๐๐.๐๐
๑๑ ของใช้ในบ้าน/สำนักงาน	๑.๖๑	๖.๑๗	๒๐.๙๔	๘.๒๔	๕๘.๗๗	๙๔.๗๐	๓๓.๕๕
๑๒ เสื้อผ้าและเครื่องประดับ	๐.๒๙	๖.๗๑	๐.๐๗	๕.๐๔	๑๖.๓๖	๒๔๗.๒๗	-๒๔.๘๙
๑๓ เสื้อผ้าใช้แล้ว	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๑.๑๗	๑๑.๗๘	๐.๐๐
๑๔ เครื่องจักรและอุปกรณ์	๔.๐๐	๑๓.๙๕	๐.๐๐	๐.๐๐	๑๘.๘๓	๑๒.๕๕	-๑๐๐.๐๐
๑๕ อุปกรณ์สื่อสารและโทรคมนาคม	๒.๐๑	๒๖.๓๒	๓.๙๕	๓๒.๗๔	๒๙.๘๓	๓๐๐.๕๗	๒๔.๓๙
๑๖ เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์	๑๗.๖๗	๗๐.๐๙	๗.๙๒	๑๐๘.๓๐	๘๑.๙๑	๓๕๒.๐๙	๕๔.๕๒
๑๗ เครื่องใช้ไฟฟ้าและอุปกรณ์	๐.๐๐	๐.๐๐	๑๙๔.๒๐	๒๖๑.๐๗	๖๕.๕๙	๔๖๒.๐๓	๑๐๐.๐๐
๑๘ อุปกรณ์ก่อสร้าง	๐.๐๐	๐.๐๐	๑,๖๑๑.๙๓	๑๒.๔๗	๑๒,๘๔๘.๒๑	๑๑๒.๗๒	๑๐๐.๐๐
๑๙ อุปกรณ์ทางการแพทย์	๗.๕๖	๘.๐๔	๐.๐๐	๐.๐๐	๓๙.๗๘	๔๗.๕๔	-๑๐๐.๐๐
๒๐ ผลิตภัณฑ์จากพลาสติก	๐.๐๙	๐.๐๒	๐.๐๐	๐.๐๐	๑๖.๕๔	๘.๔๘	-๑๐๐.๐๐
๒๑ อุปกรณ์กีฬาทางน้ำ	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๓	๐.๐๑	๐.๐๘	๘.๘๘	๑๐๐.๐๐
๒๒ อาหาร	๒๗๔.๖๑	๙๕.๓๒	๒๔๔.๙๔	๙๔.๓๗	๒,๓๑๕.๓๓	๑,๐๑๘.๐๙	-๑.๐๐
๒๓ สินค้าเกษตร (น้ำมันปาล์ม)	๒๗,๕๑๗.๖๖	๙๑๑.๒๙	๐.๐๐	๐.๐๐	๒๓๗,๑๗๕.๐๑	๗,๖๘๓.๔๓	-๑๐๐.๐๐
๒๔ อื่นๆ(เบ็ดเตล็ด)	๑๖๙.๔๙	๑๒๗.๔๑	๗๗.๕๓	๑๖๐.๖๕	๘๑๔.๓๔	๑,๕๒๙.๔๘	๒๖.๐๙
รวมส่งออกธันวาคม ๒๕๖๕, ๒๕๖๖	๑๑๔,๔๘๒.๔๖	๒,๔๙๖.๔๑	๔๘,๔๙๐.๕๘	๑,๓๖๙.๐๔	๑,๐๖๕,๘๗๒.๒๐	๒๑,๘๖๕.๐๙	-๔๕.๑๖
รวมส่งออกพฤศจิกายน ๒๕๖๕, ๒๕๖๖	๖๔,๐๘๐.๓๐	๑,๔๕๑.๙๗	๑๐๓,๘๕๙.๘๘	๒,๑๔๙.๑๐	๘๑๓,๖๒๐.๓๘	๒๐,๔๙๖.๐๕	๔๘.๐๑

ที่มา : ด้านศุลกากรภูเก็ตและด้านศุลกากรท่าอากาศยานภูเก็ต

มูลค่าสินค้านำเข้าจังหวัดภูเก็ตแยกตามรายสินค้า ปี ๒๕๖๖

ลำดับ	เดือน /สินค้า	๒๕๖๖												หน่วย : ล้านบาท	
		ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	รวม	
๑	เรือ และอุปกรณ์	๑๓.๕๖	๑๑๐.๒๕	๗.๕๕	๔๐.๙๕	๓๑.๖๕	๖๙.๕๗	๓๐.๑๘	๙๗.๑๒	๑๒๘.๖๓	๘๗.๒๕	๐.๐๐	๐.๐๐	๖๑๖.๖๑	
๒	ของใช้ในบ้าน/สำนักงาน	๖๗.๘๐	๕๕.๔๘	๖๙.๔๘	๕๕.๘๓	๔๔.๒๒	๔๒.๐๕	๔๑.๗๘	๓๕.๖๗	๓๑.๖๐	๓๓.๘๖	๒๔.๘๗	๓๗.๗๒	๕๔๐.๓๕	
๓	อาหาร	๒๑.๘๘	๒๗.๓๖	๒๗.๘๖	๑๒.๐๐	๑๖.๘๑	๑๔.๗๔	๒๐.๗๐	๑๘.๙๗	๑๕.๓๓	๑๔.๕๒	๒๖.๖๔	๒๘.๐๐	๒๔๔.๘๑	
๔	อุปกรณ์กีฬาทางน้ำ	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๒๖	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๒.๓๓	๑๑๒.๒๕	๖๕.๓๑	๑๘๐.๑๕	
๕	เสื้อผ้าและเครื่องประดับ	๑๔.๙๒	๑๐.๘๗	๑๔.๖๐	๑๒.๒๙	๑๐.๕๑	๙.๔๘	๙.๐๙	๑๐.๔๕	๕.๗๐	๙.๘๕	๑๐.๗๕	๒๒.๑๙	๑๔๐.๗๐	
๖	ผลิตภัณฑ์จากพลาสติก	๑๓.๓๖	๘.๖๓	๙.๓๐	๘.๓๑	๕.๕๖	๕.๓๙	๕.๒๐	๕.๔๙	๒.๐๖	๘.๕๐	๕.๘๕	๒.๕๐	๘๐.๑๕	
๗	เครื่องบินและส่วนประกอบของเครื่องบิน	๒.๓๒	๑.๑๙	๒.๑๕	๙.๘๘	๒.๙๑	๘.๘๔	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๒.๖๔	๔.๑๘	๒.๖๗	๓๖.๗๘	
๘	สัตว์น้ำทะเลมีชีวิตสำหรับทำพันธุ์	๐.๐๐	๐.๐๐	๑.๗๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๔.๑๑	๑.๐๙	๑.๒๑	๐.๘๗	๐.๐๐	๓.๕๖	๐.๐๐	๑๒.๕๔	
๙	เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์	๐.๐๐	๑.๑๘	๒.๔๒	๐.๐๐	๑.๖๙	๐.๐๐	๐.๗๘	๐.๐๐	๑.๙๖	๒.๗๒	๐.๐๐	๑.๖๙	๑๒.๔๔	
๑๐	อื่นๆ	๓๙.๐๖	๒๙.๔๓	๓๐.๗๘	๖๐.๔๐	๓๐.๐๒	๒๑.๘๔	๒๑.๗๙	๑๘.๒๙	๒๔.๖๙	๓๕.๖๓	๔๑.๓๔	๕๔.๔๔	๔๐๗.๗๑	
	รวม	๑๗๒.๘๐	๒๔๔.๓๙	๑๖๕.๘๔	๑๙๙.๙๒	๑๔๓.๓๖	๑๗๖.๐๒	๑๓๐.๖๑	๑๘๗.๒๐	๒๑๐.๘๔	๑๙๗.๓๐	๒๒๙.๔๔	๒๑๔.๕๒	๒,๒๗๒.๒๔	

มูลค่าสินค้าส่งออกจังหวัดภูเก็ตแยกตามรายสินค้า ปี ๒๕๖๖

ลำดับ	เดือน /สินค้า	๒๕๖๖											หน่วย : ล้านบาท	
		ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	รวม
๑	ยางพาราและผลิตภัณฑ์	๕๘๖.๐๘	๘๕๑.๙๙	๓๗๗.๗๐	๘๔๓.๑๘	๓๗๘.๘๑	๘๔๑.๘๑	๕๘๔.๓๕	๖๒๗.๒๔	๑๘๔.๕๓	๑,๐๔๘.๐๐	๑,๒๐๕.๖๔	๖๐๓.๓๕	๘,๑๓๒.๖๘
๒	สินค้าเกษตร (น้ำมันปาล์ม, น้ำมันเมล็ดใน	๐.๐๐	๑,๔๘๒.๒๗	๒,๑๓๐.๕๑	๙๗๓.๓๑	๕๙๘.๕๒	๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	๙๐๘.๐๑	๑,๓๔๑.๒๒	๒๔๙.๕๙	๐.๐๐	๗,๖๘๓.๔๓
๓	ส่วนประกอบของเครื่องบิน	๐.๐๑	๐.๐๕	๐.๐๐	๑๑๑.๙๓	๖๑.๕๓	๗๙.๓๗	๑๓๒.๒๒	๙๔.๔๔	๙๙.๔๑	๓๑๐.๗๕	๑๕๓.๖๖	๐.๐๐	๑,๐๔๓.๓๗
๔	อาหาร	๘๖.๘๐	๑๑๑.๕๘	๑๑๑.๗๔	๖๘.๘๗	๙๕.๘๔	๖๗.๖๓	๗๖.๙๑	๘๓.๔๘	๕๖.๖๗	๘๔.๐๑	๘๐.๑๙	๕๐.๕๙	๙๗๔.๓๑
๕	สัตว์น้ำทะเลมีชีวิตสำหรับทำพันธุ์	๐.๐๐	๔๘.๑๕	๖๗.๖๔	๖๖.๕๕	๗๙.๒๑	๓๘.๕๑	๒๓.๒๗	๑๘.๑๗	๑๕.๙๕	๒๗.๖๙	๕๙.๐๖	๕๐.๕๙	๔๙๔.๗๙
๖	เครื่องใช้ไฟฟ้าและอุปกรณ์	๑๖.๖๖	๕.๗๗	๑๑๕.๖๘	๑๒.๖๒	๐.๐๐	๒.๗๖	๐.๐๐	๑๒.๗๙	๐.๐๐	๒๑.๔๗	๑๓.๒๑	๒๖๑.๐๗	๔๖๒.๐๓
๗	เครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์	๔๑.๙๑	๒๖.๕๘	๘.๓๖	๖๑.๒๖	๘.๗๔	๐.๐๐	๐.๐๐	๑๑.๕๐	๓๒.๐๓	๒๓.๐๙	๓๐.๓๒	๑๐๘.๓๐	๓๕๒.๐๙
๘	อุปกรณ์สื่อสารและโทรคมนาคม	๓๐.๙๔	๒๖.๐๔	๘.๓๖	๐.๐๐	๔.๔๒	๕.๔๘	๖.๒๕	๐.๐๐	๓๐.๐๕	๒๓.๘๙	๑๓๒.๔๐	๓๒.๗๔	๓๐๐.๕๗
๙	เสื้อผ้าและเครื่องประดับ	๑๖.๗๒	๑๕๙.๑๕	๑๒.๔๓	๐.๐๐	๔.๙๑	๗.๙๔	๑๐.๓๓	๑๒.๗๔	๓.๒๒	๐.๐๐	๑๓.๗๙	๕.๐๔	๒๔๖.๒๗
๑๐	อื่นๆ	๒๖๘.๗๙	๑๔๔.๘๔	๒๓๐.๖๗	๑๑๔.๒๐	๑๕๒.๑๖	๑๑๐.๕๕	๑๙๑.๕๗	๑๘๔.๗๐	๑๑๐.๕๓	๑๙๘.๙๔	๒๑๑.๒๔	๒๕๗.๓๖	๒,๑๗๕.๕๕
	รวม	๑,๐๔๗.๙๑	๒,๘๕๖.๔๒	๓,๐๖๓.๐๙	๒,๒๕๑.๙๒	๑,๓๘๔.๑๔	๑,๑๕๔.๐๕	๑,๐๒๔.๙๐	๑,๐๔๕.๐๖	๑,๔๔๐.๔๐	๓,๐๗๙.๐๖	๒,๑๔๙.๑๐	๑,๓๖๙.๐๔	๒๑,๘๖๕.๐๙

สถิติข้อมูลนำเข้า - ส่งออกของจังหวัดภูเก็ต ปี ๒๕๖๕ - ๒๕๖๖

เดือน/ปี	๒๕๖๕				๒๕๖๖				% การเปลี่ยนแปลง ๒๕๖๖/๒๕๖๕		
	นำเข้า	ส่งออก	มูลค่าการค้า	ดุลการค้า	นำเข้า	ส่งออก	มูลค่าการค้า	ดุลการค้า	นำเข้า	ส่งออก	มูลค่าการค้า
ม.ค.	๔๗.๑๐	๘๙๖.๖๕	๙๔๓.๗๕	๘๔๙.๕๕	๑๗๒.๘๐	๑,๐๔๗.๙๑	๑,๒๒๐.๗๑	๘๗๕.๑๑	๒๖๖.๘๘	๑๖.๘๗	๒๙.๓๕
ก.พ.	๕๕.๔๒	๑,๔๕๘.๓๗	๑,๕๑๒.๗๙	๑,๔๐๓.๙๕	๒๔๔.๓๙	๒,๘๕๖.๔๒	๓,๑๐๐.๘๑	๒,๖๑๒.๐๓	๓๔๙.๐๘	๙๕.๘๖	๑๐๔.๙๗
มี.ค.	๖๕.๕๘	๓,๘๖๔.๑๐	๓,๙๒๙.๖๘	๓,๗๙๘.๕๒	๑๖๕.๘๔	๓,๐๖๓.๐๙	๓,๒๒๘.๙๓	๒,๘๙๗.๒๕	๑๕๒.๘๘	-๒๐.๗๓	-๑๗.๘๓
เม.ย.	๘๗.๒๔	๒,๖๓๙.๑๓	๒,๗๒๖.๓๗	๒,๕๕๑.๘๙	๑๙๙.๙๒	๒,๒๕๑.๙๒	๒,๔๕๑.๘๔	๒,๐๕๒.๐๐	๑๒๙.๑๖	-๑๔.๖๗	-๑๐.๐๗
พ.ค.	๕๑.๒๖	๔,๑๑๓.๑๕	๔,๑๖๔.๔๑	๔,๐๖๑.๘๙	๑๔๓.๓๖	๑,๓๘๔.๑๔	๑,๕๒๗.๕๐	๑,๒๔๐.๗๘	๑๗๙.๖๗	-๖๖.๓๕	-๖๓.๓๒
มิ.ย.	๑๑๒.๓๐	๒,๘๑๔.๙๐	๒,๙๒๗.๒๐	๒,๗๐๒.๖๐	๑๗๖.๐๒	๑,๑๕๕.๐๕	๑,๓๓๐.๐๗	๙๗๘.๐๓	๕๖.๗๔	-๕๙.๐๐	-๕๕.๕๖
ก.ค.	๒๓๕.๗๘	๑,๖๐๖.๘๖	๑,๘๔๒.๖๔	๑,๓๗๑.๐๘	๑๓๐.๖๑	๑,๐๒๔.๙๐	๑,๑๕๕.๕๑	๘๙๔.๒๙	-๔๔.๖๑	-๓๖.๒๒	-๓๗.๒๙
ส.ค.	๕๑.๗๔	๑,๒๓๗.๗๘	๑,๒๗๙.๕๒	๑,๑๙๖.๐๔	๑๘๗.๒๐	๑,๐๔๕.๐๖	๑,๒๓๒.๒๖	๘๕๗.๘๖	๓๔๘.๔๙	-๑๕.๕๗	-๓.๖๙
ก.ย.	๑๕๑.๕๔	๑,๖๓๓.๓๓	๑,๗๘๔.๘๗	๑,๔๘๑.๗๙	๒๑๐.๘๔	๑,๔๔๐.๔๐	๑,๖๕๑.๒๔	๑,๒๒๙.๕๖	๓๙.๑๓	-๑๑.๘๑	-๗.๔๙
ต.ค.	๘๙.๓๒	๒,๑๐๓.๒๕	๒,๑๙๒.๕๗	๒,๐๑๓.๙๓	๑๙๗.๓๐	๓,๐๗๙.๐๖	๓,๒๗๖.๓๖	๒,๘๘๑.๗๖	๑๒๐.๘๙	๕๖.๔๐	๔๙.๔๓
พ.ย.	๑๐๖.๔๗	๑,๔๕๑.๙๗	๑,๕๕๘.๔๔	๑,๓๔๕.๕๐	๒๒๙.๔๔	๒,๑๔๙.๑๐	๒,๓๗๘.๕๔	๑,๙๑๙.๖๖	๑๑๕.๕๐	๘.๐๑	๕๒.๖๒
ธ.ค.	๒๔๐.๕๒	๒,๔๙๖.๔๑	๒,๗๓๖.๙๓	๒,๒๕๕.๘๙	๒๑๔.๕๒	๑,๓๖๙.๐๔	๑,๕๘๓.๕๖	๑,๑๕๔.๕๒	-๑๐.๘๑	-๔๕.๑๖	-๔๒.๑๔
รวม	๑,๒๘๓.๒๗	๒๖,๓๑๕.๙๐	๒๗,๕๙๙.๑๗	๒๕,๐๓๒.๖๓	๒,๒๗๒.๒๔	๒๑,๘๖๕.๐๙	๒๔,๑๓๗.๓๓	๑๙,๕๙๒.๘๕	๗๗.๐๗	-๑๖.๙๑	-๑๒.๕๕

ที่มา : ด้านศุลกากรภูเก็ตและด้านศุลกากรท่าอากาศยานภูเก็ต